
                               
NOVINY 

Školní kecky 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

vydání číslo: 4/2023-2024, květen 2024 

 

 

 

 

Milí čtenáři,   

                                                                    

vítáme vás u dalšího čísla Školních novin. Doufáme, že se vám toto vydání bude 

líbit. Jestli máte rádi pohádky, tak si můžete přečíst pohádku o Popelce. 

 

 
 

 

V tomto čísle najdete: 

- Akce školy od ledna až do května 

- Pohádka Markéty Brožové 

- Omalovánky z pohádky o Popelce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AKCE ŠKOLY: 

 

- 12.1. – Beseda s autorkou knih M. Fišarovou. Paní spisovatelka jezdí na 

výlety pro inspiraci. Představovala nám například knihu Kamínek a Kanálníčci. 

- 1.2. – divadelní představení pro MŠ předškoláky od 9,00 hodin – herci 3. 

ročník  

- 9.2. - Maškarní bál ve školní družině od 13 hodin. Tato akce se odehrála ve 

školní tělocvičně. Měli jsme soutěže a tancovali jsme a pak jsme šli dovnitř, 

občerstvit se. 

- 13.2. - vystoupení kytaristy J. Kaulferse. Pan kytarista nám hrál písničky a 

povídal nám o hudbě. Učil nás o rytmech atd. 

- 15.2. - začal plavecký výcvik v Příbrami. Přijeli jsme do plaveckého areálu a 

rozřadily nás do skupin podle toho, kdo umí jak plavat. Poslední den jsme měli 

závody a v dubnu na poslední hodině jsme dostali vysvědčení. 

- 20.3. – Škola rytmu – hra na bicí nástroje. Když jsme přišli do sokolovny, tak 

tam čekal pan Říha-bubeník. Hrál nám disko a nechal nás to taky zkusit. 

- 25.3. – divadlo Malé čarodějnice 

- 2.4. – Lesní pedagogika pro 3. – 5. třídu. Pan pedagog nás provedl lesem a učil 

nás vše o lese. Pak jsme šli k potoku a zase zpátky opéct si buřty.  

- 5.4. – Anglické divadlo pro žáky 3. – 5. třídy. Po pár minutách přišli dvě 

vesmírné paní. Celé divadlo bylo v angličtině. 

- 15.4. – 19.4. Školní výlet na celých 5 dní v Železné Rudě - Přijeli jsme a 

druhý den začalo sněžit. Chodili jsme na výlety a poslední den měla být 

olympiáda, ale sněžilo, tak nakonec byla jenom taneční soutěž. 

- 29.- 30.4. McDonald Cup. Ráno žáci odjeli a odpoledne se zase vrátili. 

Skončili jsme šestí z šesti. 

- 10.5. – ukázka hasičské práce – Hasiči Praha. Přijeli k nám hasiči a ukázali 

nám hasičské věci. A ukázali nám nové hasičské auto. 

- 13.5. – Rytmická show. Přijel muzikant, který nás všemu naučil. Poté jsme si 

zatancovali a šli jsme se zase učit.   

- 14.5. – Dopravní výchova v ZŠ – říkali nám o první pomoci, o bezpečnosti 

řízení za volantem – bez alkoholu a drog, zkoušení crash testů. Policisté nám 

ukázali zatýkání, spoutali pouty Daria Langera a málem s ním odešli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pohádka – O Popelce, autorka Markéta Brožová, 4.r. – upravená 

verze slohové práce: 
 

Popelka byla ta nejšťastnější dívka, dokud ji nezemřela maminka. Jednoho dne ji 

chtěl její otec představit její macechu. Popelka byla šťastná, ale pořád myslela na 

maminky tvář. Když ji otec představil macechu a její dvě úplně stejně ohavné dcery, 

byla hodně vyděšená, byla tak ohavně načančaná, že to šla Popelka zapít. Nikdy nic 

neuklízela, jenom tatínkovi pomáhala, ale týden po tom, co uvítali macechu, ji 

macecha zastavila před kuchyní a řekla jí, že ona je tady šéf a Popelka je služka. 

Popelka brečela, ale otec nic netušil. Po dvou měsících dostávala urážky od dvou 

nevlastních sester a uklízela popel v krbu a vařila. Sestry ji dělaly potíže jen proto, 

že byla o hodně hezčí než její sestry. Ten den měl princ narozeniny a bylo na čase, 

aby si našel ženu, tak uspořádal bál, šla tam každá dívka, dokonce i nevlastní sestry. 

Popelce to ale macecha nedovolila. Popelka plakala a tak se rozhodla macechu 

neposlechnout, bylo to ale těžké, macecha ji zavřela ve chlévě, kde se říkalo, že je 

zavřená čarodějnice.  Maceše bylo jedno, že ji hrozilo nebezpečí. Ta čarodějnice, 

jak poznala Popelka, není vůbec zlá. Čarodějnice ji pomohla se dostat ze sklepa, 

pomocníci ušili Popelce šaty a čarodějnice ji svezla na kočáře a řekla jí: „v půlnoci 

se pro tebe vrátím, odvezu tě domů a uteču.“ Popelka se tak těšila, že vběhla do 

místnosti a zapomněla, co je slušné. To se princovi líbilo a tak ji vyzval k tanci, 

tancovali tak dlouho, až do půlnoci. To si Popelka vzpomněla na čarodějnici a utíkala 

pryč. Princ ji chtěl zastavit ale marně. Zbyl mu po ní už jenom střevíc, na střevíci 

byla napsaná adresa, tak jel princ požádat Popelku o ruku. Macecha si myslela, že 

její dceru Artamelu nebo Emilienu jde požádat o ruku. Princ požádal ale Popelku a ta 

řekla: „ANO.“ 

 



 
 

 



 

 


